
Λειτουργικές δραστηριότητες 
Κέρδη προ φόρων
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:
Αποσβέσεις
Συναλλαγματικές διαφορές
Χρηματοοικονομικά έσοδα
Χρηματοοικονομικά έξοδα
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις 
Κόστη σχετιζόμενα με προγράμματα εθελούσιας αποχώρησης
Πρόβλεψη για πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού και πληρωθείσες
παροχές
Μείωση απαιτήσεων
Αύξηση / (Μείωση) υποχρεώσεων
Μείον:
Καταβολές προγραμμάτων εθελούσιας αποχώρησης
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος
Τόκοι πληρωθέντες
Σύνολο εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)
Επενδυτικές δραστηριότητες 
Αγορές ενσώματων  και ασώματων παγίων
Πωλήσεις / εκποιήσεις ενσώματων παγίων
Απόκτηση δανείων και απαιτήσεων
Λήξη δανείων και απαιτήσεων
Επαναγορά δανείων και απαιτήσεων
Τόκοι εισπραχθέντες
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες 
Πληρωμές από μείωση μετοχικού κεφαλαίου
Μερίσματα πληρωθέντα
Σύνολο (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα 
και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή 
της χρήσης
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης

Kύκλος εργασιών
Χρεώσεις από διεθνείς τηλεπ/κούς παρόχους
Μικτά κέρδη
Προσαρμοσμένα κέρδη  προ χρηματοοικονομικών 
και επενδυτικών δραστηροτήτων και αποσβέσεων
Κέρδη  προ χρηματοοικονομικών και επενδυτικών 
δραστηροτήτων και αποσβέσεων
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών 
αποτελεσμάτων
Κέρδη προ φόρων
Φόρος εισοδήματος
Κέρδη μετά από φόρους (Α)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα (Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης (Α) + (Β)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά εκφρασμένα σε  €)

Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως
Μερίσματα
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης
Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου
Πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε  €)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Πάγια στοιχεία ενεργητικού
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις
Χρηματικά διαθέσιμα
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
ΠΑΘΗΤΙΚΟ
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Προμηθευτές
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Σύνολο υποχρεώσεων (α)
Μετοχικό κεφάλαιο (β)
Αποθεματικά (γ)
Υπόλοιπο Κέρδη εις νέο (δ)
Σύνολο Καθαρής Θέσης (ε) = (β) + (γ) + (δ)
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (στ) = (α) + (ε)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε  €) ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στην ενοποιημένη κατάσταση
χρηματοοικονομικής θέσης της Εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε με έδρα την Ελλάδα. Η συμμετοχή της στο μετο-
χικό κεφάλαιο είναι 100% και ενσωματώνεται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης.

2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέ-
χεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας. 

3. Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 
4. Ο μέσος αριθμός προσωπικού υπαλλήλων του 2018 ήταν 139 ενώ το 2017 ήταν 145.
5. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των

απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει
από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:
i)  Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη  € 36.328.763
ii) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη € 9.145.804

iii)  Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών             € 60.092.639
iv)  Αγορές αγαθών, υπηρεσιών και παγίων € 28.466.564
v)  Χρηματοοικονομικά Έσοδα από συνδεδεμένα μέρη     € 571.526
vi)  Χρηματοοικονομικά Έξοδα από συνδεδεμένα μέρη    € 133.000

6. Για τις χρήσεις 2012-2017 η Εταιρεία έχει λάβει φορολογικό πιστοποιητικό από τους νόμιμους ελε-
γκτές της, χωρίς επιφύλαξη.
Ο φορολογικός έλεγχος για τη χρήση 2018 ήδη διενεργείται από τους νόμιμους ελεγκτές της εταιρείας.

7.  Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 31ης Δεκεμβρίου 2018 τα οποία θα έπρεπε
ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια.

8.  Στα προσαρμοσμένα κέρδη προ χρηματοοικονομικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων και
αποσβέσεων δεν συμπεριλαμβάνεται έκτακτο κόστος λόγω τερματισμού συμφωνίας με συνδε-
δεμένο μέρος.

31 Δεκ 2018 31 Δεκ 2017

31 Δεκ 2018 31 Δεκ 2017

1 Ιαν - 31 Δεκ 2018 1 Ιαν - 31 Δεκ 2017

1 Ιαν - 31 Δεκ 2018 1 Ιαν - 31 Δεκ 2017

346.961.011 
(315.381.155)

31.579.856 

18.506.705 

17.532.218 

7.022.034 
7.947.602 

(3.115.827)
4.831.775 

51.639 
4.883.414 

333.475.093 
(300.815.356)

32.659.737 

18.479.827 

18.479.827 

8.284.475 
8.707.034 

(3.192.760)
5.514.274 

62.435 
5.576.710 

190.841.869 
- 

4.883.414 
(61.524.742)

38.119 
134.238.659 

206.265.158 
(20.999.998)

5.576.710 
- 
- 

190.841.869 

Σύνθεση ΔΣ:
Πρόεδρος                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ)
Αντιπρόεδρος                                  ΤΣΑΜΑΖ ΜΙΧΑΗΛ (μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ)
Διευθύνων Σύμβουλος                   ΑΝΔΡΕΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (εκτελεστικό μέλος Δ.Σ)
Μέλος                                                ΜΥΓΔΑΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ (μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ)
Μέλος                                                ΝΙΚΟΛΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (εκτελεστικό μέλος Δ.Σ)
Μέλος                                                ΝΙΚΙΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ (μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ)
Μέλος                                                ΚΕΛΑΪΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ (μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Πλήρες Όνομα: ΟΤΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε
Κύρια Δραστηριότητα: Παροχή Τηλεπικοινωνιακών Διεθνών Υπηρεσιών Φωνής, Χωρητικοτήτων και
Προστιθέμενης Αξίας
Διεύθυνση έδρας: ΖΗΝΩΝΟΣ ΕΛΕΑΤΟΥ & ΑΓΗΣΙΛΑΟΥ 6-8  ΜΑΡΟΥΣΙ
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 099760493
Αριθμός Γ.Ε.Μ.Η.: 003886301000
Ημερομηνία Λήξεως της Τρέχουσας Χρήσης: 31 Δεκεμβρίου 2018
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά
στοιχεία): 11 Φεβρουαρίου 2019
Τύπος των οικονομικών καταστάσεων: Eτήσιες
Διάρκεια Χρήσης: 12 μήνες
Ορκωτός ελεγκτής: Φώτιος Σμυρνής (ΑΡ.Μ. ΣΟΕΛ 52861)
Ελεγκτική εταιρεία: PRICEWATERHOUSECOOPERS ΑΕ (Α.Μ.ΣΟΕΛ 113)
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη 
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.oteglobe.gr
Ημερομηνία Σύστασης Εταιρείας: 11/08/2000
Διάρκεια Εταιρείας: 20 έτη

7.947.602 

10.510.184 
(424.839)
(719.452)

218.723 
411.116 

- 
38.119 

79.828 
9.152.384 

13.315.731 

- 
(4.255.110)

(194.959)
36.079.328 

(12.717.566)
- 

(71.000.000)
70.000.000 
61.000.000 

1.846.111 
49.128.545 

(61.524.742)
(20.999.998)
(82.524.741)

2.683.133 

20.457.411 
23.140.544 

8.707.034 

10.195.352 
837.802 

(1.363.571)
103.210 
209.563 
498.859 

- 

(116.955)
27.649.199 

(27.782.997)

(542.953)
(1.504.458)

(57.598)
16.832.488 

(11.903.085)
277 

(80.000.000)
- 

6.000.000 
303.644 

(85.599.165)

- 
- 
- 

(68.766.676)

89.224.087 
20.457.411 

Mαρούσι, 11 Φεβρουαρίου 2019

OTE ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε.
Συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2018 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2018

(δημοσιευόμενα βάσει του N.4548/2008 άρθρο 149 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΠΧA)
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της OTE ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε..  Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει

ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα
Χρηματοοικονομικής Αναφοράς καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνσή μας στο διαδίκτυο, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ 045614

ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΑΝΔΡΕΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Α.Δ.Τ. Χ069599

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΚΙΑΠΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 453220

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 049899

ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ 0015278

81.234.283 
45.904.864 
81.368.445 
23.702.766 

232.210.358 

29.871.137 
48.157.838 
19.942.724 
97.971.699 

102.354.798 
3.469.941 

28.413.920 
134.238.659 
232.210.358 

86.237.572 
50.486.089 

144.998.770 
20.700.863 

302.423.294 

12.653.246 
51.845.399 
47.082.780 

111.581.425 
163.879.541 

3.190.233 
23.772.095 

190.841.869 
302.423.294 


